
UCHWAŁA Nr XIV/109/2019
Rady Gminy Grunwald

z siedzibą w Gierzwałdzie
z dnia 29 sierpnia 2019 r.

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych   w szkołach  
podstawowych  prowadzonych przez Gminę Grunwald  

Na  podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy  z dnia  8 marca  1990 r.  o samorządzie  gminnym
(t.j.  Dz. U.  z 2019 r.  poz. 506 z  póź,  zm.)  oraz  art. 32 ust. 1  i  3  ustawy z dnia 14 grudnia  2016 r.
Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1148),  Rada Gminy Grunwald uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala  się  sieć  publicznych  przedszkoli   i  oddziałów  przedszkolnych  w  szkołach  podstawowych
prowadzonych przez  Gminę Grunwald od dnia 1 września 2019 r. 

§ 2. Sieć publicznych przedszkoli  i oddziałów przedszkolnych Gminy Grunwald tworzą:
1)  Przedszkole Samorządowe w Mielnie, Mielno 21, 14-107 Gierzwałd. 
2)  Oddziały przedszkolne w Szkole Podstawowej  im. Królowej Jadwigi we Frygnowie,
     Frygnowo 17, 14-107 Gierzwałd. 

       3)  Oddziały przedszkolne w Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Gierzwałdzie,
            Gierzwałd 35, 14-107 Gierzwałd.

4)  Oddziały przedszkolne w Szkole Podstawowej im. Zawiszy Czarnego w Szczepankowie,
       Szczepankowo 31, 14-107 Gierzwałd.
5)  Oddziały przedszkolne w Szkole Podstawowej im. Władysława Jagiełły w Stębarku, Stębark 56, 14-107
Gierzwałd.
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grunwald.
§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXV/203/2017 Rady Gminy Grunwald z siedzibą w Gierzwałdzie z dnia   
       15 lutego 2017 r. w sprawie  ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych
       przy  szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Grunwald.
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
       Województwa Warmińsko-Mazurskiego.     

           

                                                                                                         Przewodnicząca Rady Gminy
                                                                                                
                                                                                                   Cecylia Lecewicz-Husar

http://strona.frygnowo.schoolpage.pl/
http://strona.frygnowo.schoolpage.pl/


Uzasadnienie

Przedłożony projekt uchwały stanowi wykonanie delegacji wynikającej z treści art. 32 ust. 1
i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1148).

Nowe  regulacje  oraz  potrzeba  zaprowadzenia  zmian  w dotychczas  obowiązujących
przepisach  wynika  z konieczności  ich  dostosowania  do  obowiązującego  stanu  prawnego,  w tym
obowiązku  określenia  przez  radę  gminy  sieci  publicznych  przedszkoli, oddziałów  przedszkolnych
w publicznych  szkołach  podstawowych oraz  publicznych  innych  form  wychowania  przedszkolnego
prowadzonych przez Gminę Grunwald.

Sieć  przedszkoli  i  oddziałów  przedszkolnych  w  szkołach  podstawowych,  prowadzonych
przez  gminę,  dzieciom zamieszkałym na obszarze gminy,  daje  możliwość  korzystania  z  wychowania
przedszkolnego. Droga dziecka spełniającego obowiązek, o którym mowa w art. 31 ust. 4 ustawy Prawo
oświatowe,  i  dziecka  pięcioletniego  z  domu  do  przedszkola,  oddziału  przedszkolnego  w  szkole
podstawowej,  zapewniła  tym dzieciom  warunki  spełniania  tego  obowiązku  oraz  realizacji  prawa  do
korzystania z wychowania przedszkolnego, nie powinna przekraczać 3 km. Jeżeli droga, przekracza 3 km,
Gmina  zapewnienia  bezpłatny  transport  i  opiekę  w  czasie  przewozu  dziecka  albo  zwrot  kosztów
przejazdu dziecka i opiekuna środkami komunikacji publicznej, jeżeli dowożenie zapewniają rodzice, tras
dojazdu – 6, liczby kilometrów pokonywanych z miejsca zamieszkania do miejsca realizacji wychowania
przedszkolnego od 1 do 7 km, czasu dojazdu –od 5 do 20 min. 

1. Prognoza demograficzna (z co najmniej dwuletnią perspektywą) oraz liczba dzieci 
zamieszkałych w gminie:
– objętych obowiązkiem spełnienia rocznego przygotowania przedszkolnego (art. 31 ust. 4-5 
Prawa oświatowego) – 2013 rok 70 dzieci oraz 72 dzieci w 2014 r. 
– 3-5-letnich, posiadających prawo do korzystania z wychowania przedszkolnego (art. 31 ust. 6-7 
Prawa oświatowego) – 2015 rok 58 dzieci, 2016 rok 49 dzieci, 2017 rok 67 dzieci, 2018 rok  81 
dzieci. 
– niepełnosprawnych, ze wskazaniem organizacji bezpłatnego transportu oraz miejsca, w którym 
objęte są wychowaniem przedszkolnym lub realizują obowiązek rocznego przygotowania 
przedszkolnego - 2 dzieci. Dzieci wymagające dowozu, zostaną objęte bezpłatnym dowożeniem 
wraz z opieką. 

2. Miejsce prowadzenia i liczba miejsc w publicznych i niepublicznych placówkach:
 1)  Niepubliczny Punkt Wychowania Przedszkolnego w Stębarku - 25 miejsc.
2)  Niepubliczny Oddział Przedszkolny w NSP w Dylewie – 25 miejsc.  
3)  Przedszkole Samorządowe w Mielnie, Mielno 21, 14-107 Gierzwałd – 50 miejsc.
4)  Oddział Przedszkolny w Szkole-Podstawowej im. Królowej Jadwigi we Frygnowie,                    
     Frygnowo 17, 14-107 Gierzwałd -    25 miejsc.   
5) Oddziały Przedszkolne w Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Gierzwałdzie,
    Gierzwałd 35, 14-107 Gierzwałd - 75 miejsc.
6) Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Zawiszy Czarnego w Szczepankowie,
     Szczepankowo 31, 14-107 Gierzwałd - 25 miejsc.
7) Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Władysława Jagiełły w Stębarku -  25 miejsc.

Z powyższych względów podjęcie uchwały przez Radę Gminy Grunwald jest zasadne.

http://strona.frygnowo.schoolpage.pl/
http://strona.frygnowo.schoolpage.pl/
http://strona.frygnowo.schoolpage.pl/

